ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  4/2017 - PR 5/20175/201718/01/2017Folha:  1/4       O(a)  Prefeito Municipal,  WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

5/20174/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL01/02/201701/02/2017Aquisição de material e mão-de-obra para manutenção, reparos e ampliação da rede de iluminação pública municipal para o exercício de 2017Sequência: 0
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item LOTE:  1OUROLUZ PRODUTOS E SOLUÇÕES ELÉTRICAS LTDA     (1326)1 ARRUELA QUADRADA - Marca: Romagnoli UN 10,00  0,0000   0,559 5,592 BARRA GALVANIZADA 2 - Marca: Fehrmann UN 2,00  0,0000 97,2608 194,523 BASE RELÉ FOTOELÉTRICO nf 5A - Marca: Exatron UN 100,00  0,0000 8,1051 810,514 BRAÇO COMUM IP 25x1000mm - Marca: Romagnoli UN 40,00  0,0000 17,6197 704,795 BRAÇOS ESPECIAIS IP 49x3000mm - Marca: Romagnoli UN 30,00  0,0000 77,5268 2.325,806 CABO NU 35mm² - Marca: Cofio UN 15,00  0,0000 4,0525 60,797 CABO SINTENAX 16 mm² - Marca: Corfio UN 400,00  0,0000 2,5936 1.037,448 CAIXA DE COMANDO 80x60x20 COM CHAVE - Marca:Eletromeca UN 2,00  0,0000 88,8034 177,619 CAIXA PADRÃO CELESC PARA TAMPA DE FERRO - Marca:Arcisan UN 1,00  0,0000 16,2101 16,2110 CAIXA PADRÃO TRIFÁSICO - Marca: Eletromeca UN 6,00  0,0000 52,8592 317,1611 CHAVE IP 1x50 NA 198/242v RELÉ - Marca: Exatron UN 18,00  0,0000 148,0056 2.664,1012 CHAVE IP 2x30a RELÉ - Marca: Exatron UN 6,00  0,0000 116,2901 697,7413 CINTA DE AÇO PARA POSTE - Marca: Romagnoli UN 20,00  0,0000 0,3242 6,4814 CINTA PARA POSTE PADRÃO CELESC 220 - Marca:Romagnoli UN 8,00  0,0000 9,7261 77,8115 CONECTOR PARA HASTE TERRA - Marca: Intelli UN 15,00  0,0000 1,4096 21,1416 CONECTOR TIPO SAPATÃO 35mm² - Marca: intelli UN 6,00  0,0000 1,0924 6,55Erval Velho,   1   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  4/2017 - PR 5/20175/201718/01/2017Folha:  2/4 LOTE:  1OUROLUZ PRODUTOS E SOLUÇÕES ELÉTRICAS LTDA     (1326)17 CRUZETA DE AÇO 2 METROS PADRÃO CELESC - Marca:Romagnoli UN 4,00  0,0000 58,4975 233,9918 CRUZETA DE AÇO PADRÃO CELESC 3 METROS - Marca:Romagnoli UN 2,00  0,0000 100,7848 201,5719 CURVA CABEÇOTE 2" - Marca: Ferhmann UN 3,00  0,0000 2,4315 7,2920 CURVA GALVANIZADA 2" 90º - Marca: Ferhmann UN 1,00  0,0000   23,258 23,2621 DISJUNTOR - 50 A - TRIFÁSICO - Marca: Soprano UN 2,00  0,0000 29,6011 59,2022 DISJUNTOR 60A TRIFÁSICO - Marca: Soprano UN 1,00  0,0000 31,0107 31,0123 ELETRODUTO PVC 3/4 - Marca: Tigre UN 5,00  0,0000 1,5505 7,7524 FIO DE COBRE 2,5mm - Marca: Corfio UN 200,00  0,0000 0,7048 140,9625 FIO FLEXIVEL 4mm2 - Marca: Corfio UN 90,00  0,0000 0,8528 76,7526 FIO PLASTI-CHUMBO 2x2,5mm2 - Marca: Corfio UN 400,00  0,0000 0,9303 372,1227 FITA AUTO-FUSÃO - Marca: 3M UN 5,00  0,0000 6,2021 31,0128 FITA ISOLANTE 0,19x19mm DE 20mt - Marca: Soprano UN 15,00  0,0000 3,5239 52,8629 GRAMPO SUSP  PARA CABO MULTIPLEXADO - Marca: Intelli UN 55,00  0,0000 8,4575 465,1630 HASTE DE ATERRAMENTO TIPO COPPERWELD 2,40 - Marca:Intelli UN 10,00  0,0000 19,0293 190,2931 ISOLADOR TIPO PILAR PADRÃO CELESC - Marca: Germer UN 18,00  0,0000 46,5161 837,2932 JOGO DE BUCHA E ARRUELA 2" DE ALUMÍNIO - Marca:Fehrmann UN 3,00  0,0000 2,9319 8,8033 JOGO DE BUCHA MAIS ARRUELA 3/4 DE ALUMÍNIO - Marca:Fehrmann UN 3,00  0,0000     0,74 2,2234 KIT POSTE PADRÃO CELESC MONOFÁSICO 7 METROS FIO10mm DISJUNTOR 50A COM 30 METROS CABOMULTIPLESXADO 10mm - Marca: SC Postes UN 3,00  0,0000 1.162,9014 3.488,7035 KIT POSTE PADRÃO CELESC TRIFÁSICO 7 METROS FIO10mm DISJUNTOR 50A COM 30 METROS CABOMULTIPLESXADO 10mm - Marca: SC Postes UN 2,00  0,0000 1.656,2535 3.312,5136 KIT REMOVÍVEL PARA LUMINÁRIA INTEGRADA 400W -Marca: Intral UN 30,00  0,0000 33,7594 1.012,7837 LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO 150w PADRÃO CELESC -Marca: Demape UN 150,00  0,0000 14,8006 2.220,0938 LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO 250w PADRÃO CELESC -Marca: Demape UN 150,00  0,0000 15,5054 2.325,8139 LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO 400w PADRÃO CELESC -Marca: Demape UN 65,00  0,0000 25,3724 1.649,2140 LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO 70w PADRÃO CELESC -Marca: Demape UN 300,00  0,0000 16,8797 5.063,9141 LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400w PADRÃO CELESC -Marca: Demape UN 30,00  0,0000 22,5532 676,6042 LUMINÁRIA IP FECHADA USO EXTERNO COM VIDRO - Marca:Luxfort UN 6,00  0,0000 77,5268 465,1643 LUMINÁRIA IP INTEGRADO PADRÃO NBR E CELESC USOEXTERNO BOCAL DE 40 ATÉ 400 W - Marca: Luxfort UN 6,00  0,0000 267,8197 1.606,9244 LUVA PVC 2" - Marca: Tigre UN 9,00  0,0000 1,3391 12,0545 MANILHA SAPATILHA 20mm AÇO/FERRO 5000dan - Marca:Romagnoli UN 20,00  0,0000 4,9335 98,6746 MÃO FRANCESA AÇO 993mm - Marca: Romagnoli UN 6,00  0,0000 7,0479 42,29Erval Velho,   1   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  4/2017 - PR 5/20175/201718/01/2017Folha:  3/4 LOTE:  1OUROLUZ PRODUTOS E SOLUÇÕES ELÉTRICAS LTDA     (1326)47 MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO EAMPLIAÇÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM CRCJUNTO A CELESC, PARA TODO O MUNICÍPIO DE ERVALVELHO, COMPREENDENDO ÁREA URBANA E RURAL.DEVERÁ SER DISPONIBILIZADO UMA EQUIPE COMPLETACOM PLANTÃO 24 HORAS, SETE DIAS DA SEMANA ADISPOSIÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO. DEVERÁ PRESTARATENDIMENTO EM ATÉ NO MÁXIMO 01 ( UMA) HORA APÓSO CHAMADO. VALOR POR HOMEM/HORA COM VEÍCULOEQUIPADO COM CESTO AÉREO, ESCADA GIRATÓRIACONFORME NORMAS DA CELESC. A HORA SERÁ CONTADAA PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇOSEMITIDA POR  SERVIDOR DA ADMINISTRAÇÃO NÃOCONTANDO O DESLOCAMENTO DA SEDE DA PROPONENTEVENCEDORA. - Marca: Ouroluz
HORA 600,00  0,0000 36,0852 21.651,12

48 OLHAL PRA PARAFUSO 5000 dan 16mm - Marca: Romagnoli UN 20,00  0,0000 3,8763 77,5349 PARAFUSO 20cm - Marca: Romagnoli UN 13,00  0,0000 4,2287 54,9750 PARAFUSO 45cm - Marca: Romagnoli UN 14,00  0,0000 8,4575 118,4151 PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16x250mm - Marca:Romagnoli UN 50,00  0,0000 4,9335 246,6852 PARAFUSO SOBERBO - Marca: Romagnoli UN 6,00  0,0000 0,3383 2,0353 PINO PARA ISOLADOR - Marca: Romagnoli UN 18,00  0,0000 5,0745 91,3454 PLACA DE CONCRETO ARMADO 600x200x100mm - Marca:Artelaje UN 5,00  0,0000 14,0958 70,4855 POSTE 10/300 PADRÃO CELESC - Marca: Artelaje UN 2,00  0,0000 682,5879 1.365,1856 POSTE 7/200 PADRÃO CELESC - Marca: Artelaje UN 1,00  0,0000 283,6775 283,6857 POSTE CIRCULAR 11/600 PADRÃO CELESC - Marca: Artelaje UN 1,00  0,0000 194,5217 194,5258 POSTE DT 11/300 PADRÃO CELESC - Marca: Artelaje UN 2,00  0,0000 648,4056 1.296,8159 POSTE DT 12/600 PADRÃO CELESC - Marca: Artelaje UN 1,00  0,0000 426,3972 426,4060 REATOR VAPOR DE SÓDIO 150w ALTO FATORGALVANIZADO A FOGO - Marca: Demape UN 40,00  0,0000 32,4203 1.296,8161 REATOR VAPOR DE SÓDIO 250w ALTO FATORGALVANIZADO A FOGO - Marca: Demape UN 70,00  0,0000 38,7634 2.713,4462 REATOR VAPOR DE SÓDIO 400w ALTO FATORGALVANIZADO A FOGO - Marca: Demape UN 65,00  0,0000 66,9549 4.352,0763 REATOR VAPOR DE SÓDIO 70w ALTO FATOR GALVANIZADOA FOGO - Marca: Demape UN 120,00  0,0000   42,978 5.157,3664 REATOR VAPOR METÁLICO 400w ALTO FATORGALVANIZADO A FOGO - Marca: Demape UN 25,00  0,0000 54,9735 1.374,3465 RELÉ FOTOELÉTRICO nf 5A - Marca: Exatron UN 500,00  0,0000 21,8344 10.917,2066 SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE UNIDADE CONSUMIDORA (PADRÃO ENTRADA DE ENERGIA) INCLUINDO SERVIÇOS DEGUINDASTE - Marca: Ouroluz HORA 8,00  0,0000 253,7239 2.029,7967 SERVIÇOS TÉCNICOS DE PROJETOS ELÉTRICOS PARADESLOCAMENTO E AMPLIAÇÃO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃODA CONCESSIONÁRIA COM REGISTRO CRC NA CELESC -Marca: Ourolux HORA 30,00  0,0000 33,8299 1.014,9068 SUPORTE e-40 porc. - Marca: Decorlux UN 25,00  0,0000 4,2287 105,7269 TAMPA REFORÇADA PADRÃO CELESC 70x46 50KN - Marca:Decorlux UN 2,00  0,0000 176,1972 352,3970 TUBO DE SILICONE - Marca: Vonder UN 3,00  0,0000 7,0479 21,14Erval Velho,   1   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  4/2017 - PR 5/20175/201718/01/2017Folha:  4/4 LOTE:  1OUROLUZ PRODUTOS E SOLUÇÕES ELÉTRICAS LTDA     (1326)71 UNIDADE DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO ( USC) CELESC -Marca: Ouroluz HORA 60,00  0,0000 32,4203 1.945,22Total do Fornecedor: 91.000,00Total Geral: 91.000,0002 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.028.3.3.90.00.00.00.00.00 (108)

Erval Velho,   1   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR